ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 26 .12.2013                                                                                                          №     47

                                                                                 с. Топчиха

О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2012 №63 «О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2013 год»

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края сельский Совет депутатов решил:

1. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2012 №63 « О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2013 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме

21537,9тыс. рублей (+4090,0, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов в сумме 4812,5(+3588,1) тыс. рублей;

2)общий объем расходов сельского бюджета в сумме 22790,1 (+4090,0)тыс. рублей.»
1.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                              «Приложение 3

                                                                       к решению сельского Совета

                                                            депутатов «О бюджете

                                                  муниципального

                                                                    образования Топчихинский

                                                            сельсовет на 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               год

                                                                                                                    тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменение
	Сумма с учетом изменения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	+37,9
	3803,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020400

	 +125,9
	2885,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0020400
	100

	1200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	+125,9
	1685,0

	Высшее должностное лицо Глава муниципального образования
	303
	01
	04
	0020800

	+4,0
	400,0
        396,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственны-ми органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0020800
	100
	+4,0
	400,0
396,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	0700500

	-92,0
	518,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	11
	0700500
	200
	-92,0
	518,0

	Другие общегосударственные вопросы:
	303
	01
	13

	+108,2
	1021,0

	Административные комиссии при местных администрациях
	303
	01
	13
	0021700
	200

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200

	1,0

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0939900
	100
	-84,8
	177

	Мероприятия в области ГОЧС и пожарной безопасности
	303
	01
	13
	7950000
	200
	-5,0
	0,0

	Мероприятия по безопасности дорожного движения
	303
	01
	13
	7950000
	200
	+28,0
	128,0

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	303
	01
	13
	7950000
	100
	+53,0
	333,0

	Энергосбережение
	303
	01
	13
	7950000
	200
	+127,0
	227,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	303
	01
	13
	7950000
	200
	-50,0
	0

	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма
	303
	01
	13
	7950000
	200
	-15,0
	0

	Сохранение и развитие культуры Топчихинского сельсовета на 2013-2015
	303
	01
	13
	7950000
	200
	+55,0
	155,0

	Региональные целевые программы
	303
	04
	05

	+47,5
	173,5

	Долгосрочная целевая программа « Организация мероприятий по уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013-2015 годы
	303
	04
	05
	5223900
	200

	119,7

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	04
	05
	7950000
	200
	+47,5
	53,8

	Национальная экономика
	303
	04
	09

	+3210,3
	4597,3

	Развитие улично-дорожной сети
	303
	04
	09
	3151300
	200
	+3210,3
	4597,3

	Мероприятия в области строительства,архитектуры и градостроительства.Выполнение функций местного самоуправления
	303
	04
	12

	480,5

	Мероприятия в области строительства,архитектуры и градостроительства.Выполнение функций местного самоуправления
	303
	04
	12
	3380000
	200

	480,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	+1152,0
	1996,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	3510500
	200
	+1152,0
	1996,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	+1329,8
	8240,0

	Организация и содержание мест захоронения (краевой бюджет)
	303
	05
	03
	5203200
	200

	110,7

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	60001 00

	-214,5
	2871,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000100
	200
	-214,5
	2871,1

	Озеленение
	303
	05
	03
	6000300

	89,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	6000300
	200

	89,1

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	+58,1
	158,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	+58,1
	158,1

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	303
	05
	03
	6000500

	5011,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	+1486,2
	5011,0

	Другие вопросы в области ЖКХ
	303
	05
	05

	80,0

	Оплата работ ,услуг
	303
	05
	05
	5201501
	200

	80,0

	Культура, кинематография
	303
	08
	 01

	-1750,0
	2250,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	303
	08
	01
	5210600

	-1750,0
	2250,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	5210600
	540
	-1750,0
	2250,0

	Социальная политика
	303

	-19,5
	124,5

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	4910100
	300
	-19,5
	124,5

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	02

	-26,2
	23,8

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	02
	4879700
	200
	-26,2
	23,8

	Всего

	22790,1».

         2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке и разместить на информационном стенде села Топчиха.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и социальной политике.

Глава сельсовета                                                                                  В.А. Гаврилов